
1 / 5 

Zápis č. 03/2024 

ze zasedání výboru Královéhradeckého KVS 

 

Termín, místo konání: 13.3.2024 od 16:30, zasedací místnost TJ Slavia 
Přítomni: V. Anděl, T. Jirásek, J. Kmoníček, J. Lejsek, V. Nidrle, J. Vik 
Omluveni: L. Ott, F. Pluhař, L. Ruprich 
Příští zasedání:  5.4.2024 od 16:00, zasedací místnost TJ Slavia 
  od 17:00 valná hromada KVS 
 
 
 
Program: 
1. Kontrola plnění úkolů 
2. Činnost TMK v roce 2023, plán na rok 2024 
3. Činnost KR v roce 2023, plán na rok 2024 
4. Příprava krajské valné hromady svazu 
5. Výběry na olympiádu (šestky, beach) 
6. Různé 

ad 1 – Kontrola plnění úkolů 

• 4/05/2023 – Zpracovat strategii rozvoje volejbalu v kraji, informovat o postupu prací na 
každém zasedání výboru KVS a na zasedání říjnovém předložit průběžnou verzi 
(T. Jirásek, 30.4.). 
Proběhlo jedenáct schůzek v okresech (Náchod tři, ostatní okresy po dvou), v nejbližší 
době se uskuteční ještě schůzka závěrečná na úrovni kraje. Získané poznatky byly 
přepsány do výsledného dokumentu a zahájeno jejich zpracování. 
Úkol trvá. 

• 6/10/2023 – Zaslat informaci o delegátech krajské valné hromady včetně jejich telefonů 
a e-mailů (předsedové OVS, 28.2.). 
Delegáti ze všech okresů byli nahlášeni. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• 1/02/2024 – Vznést dotaz na garantku soutěže seniorek ohledně nejasností v organizaci 
finálového turnaje (J. Vik, 19.2.). 
Dotaz vznesen, garantka ujistila, že místo ve finále pro postupujícího z našeho kraje je 
rezervováno. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• 2/02/2024 – Připravit průvodní dopis k úkolům 1–3 a zaslat ho J. Kmoníčkovi (J. Vik, 15.2.). 
Dopis připraven, úkoly v termínu odeslány. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• 3/02/2024 – Zjistit důvod úbytku počtu klubů na minivolejbalových turnajích (J. Lejsek, 
13.3.). 
Úkol trvá, termín změněn na 5.4. 

• 4/02/2024 – Zjistit správný postup náhrady zemřelého člena KRK (J. Kmoníček, 13.3.). 
Vzhledem k tomu, že je zvolen náhradník, stal se tento po úmrtí řádného člena automaticky 
členem KRK. Valná hromada tuto skutečnost jen vezme na vědomí. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• 5/02/2024 – Potvrdit nebo doplnit rozsah informací pro formulář k vykázání účasti na 
akcích pro NSA (T, Jirásek, 16.2.). 



2 / 5 

Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• 6/02/2024 – Připravit formulář k vykázání účasti na akcích pro NSA (J. Vik, 25.2.). 
Formulář připraven v domluveném rozsahu. T. Jirásek sumarizoval seznam všech 
krajských a okresních turnajů v minulém roce, ten byl do tabulky zapracován. Ke kontrole 
bude soubor v tomto stavu ještě vrácen T. Jiráskovi, následně budou vytvořeny tabulky pro 
jednotlivé kluby a ty mu předány k rozeslání. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu, uložen úkol další. 

Úkol 1/03/2024: Rozeslat oddílům / klubům tabulku k vyplnění. 
Termín:   31.3. 
Odpovídá/odpovídají:  T. Jirásek 

 

• 7/02/2024 – Získat od J. Kmoníčka metodický dopis k posuzování nahrávky u dětí 
a rozeslat ho rozhodčím krajských soutěží (V. Anděl, 21.2.). 
Dopis získán a rozeslán, nicméně v dopisu odkazované video je umístěno jinde. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu, uložen úkol nový. 

Úkol 2/03/2024: Rozeslat rozhodčím správný odkaz na video 
z metodického dopisu. 

Termín:   15.3. 
Odpovídá/odpovídají:  V. Anděl 

• Termíny vyplývající z Termínovníku úkolů KVS pro rok 2024 – do 15.2.:  
1. Zpráva KVS o čerpání rozpočtu KVS za rok 2023. 
2. Návrh rozpočtu KVS na rok 2024. 
3. Zpráva o inventarizaci majetku a jednotlivých účtů včetně výkazu inventury hmotného 

majetku k 31.12.2023. 
V termínu odesláno, viz také úkol 2/02/2024. 

• Termíny vyplývající z Termínovníku úkolů KVS pro rok 2024 – do 28.2.:  
4. Plán schůzové činnosti na rok (pololetí) 2024 – viz zápis 11/2023. 
5. Roční plán školení trenérů pořádaných KVS v roce 2024 – letos nebude pořádáno. 
6. Roční plán školení rozhodčích pořádaných KVS v roce 2024. 
7. Seznam zájemců o uspořádání kvalifikací – byli dotázáni potenciální vítězové soutěží, 

zájem projevila Slavia HK uspořádat kvalifikaci 2-M. 
V termínu odesláno. 

• Termíny vyplývající z Termínovníku úkolů KVS pro rok 2024 – do 30.3.:  
1. Podklady do zprávy o činnosti. 

• Termíny vyplývající z Termínovníku úkolů KVS pro rok 2024 – nejpozději do 14 dnů před 
termínem konání akce:  

8. Postupující družstva ze soutěží KVS do kvalifikací soutěží ČVS a mistrovství ČR žáků 
a žákyň (termíny – viz rozpis soutěží ČVS). 
Bude odesíláno v několika krocích, zatím jsou známi účastníci v kategoriích 2-M, 2-
U18Z a 2-U20Z a U16M. 

ad 2 – Činnost TMK v roce 2023, plán na rok 2024 
Školení v květnu 2023 se zúčastnilo čtrnáct trenérů, pro rok letošní pořádáno nebude. Loni se 
uskutečnily dva semináře, jeden zaměřený na kondici, druhý na herní činnosti, s obdobným 
rozsahem se počítá i letos. 

ad 3 – Činnost KR v roce 2023, plán na rok 2024 
V obou letech KR deleguje a předelegovává rozhodčí na všechny krajské soutěže mimo 
kategorie U14, na zápasy hrané v našem kraji i u soutěží společných s krajem Pardubickým 



3 / 5 

a dále na některé soutěže další, v roce 2024 konkrétně na soutěže řízené ČVS jako jsou např. 
Český pohár mládeže a mistrovsví republiky U16M.  
V květnu 2023 proběhlo školení, vyškoleno bylo patnáct rozhodčích III. třídy, z toho dva 
z Pardubického kraje a tří rozhodčí II. třídy, z toho jeden z Pardubického kraje. 
Na květen 2024 je opět plánováno školení rozhodčích II. a III. třídy, zatím jsou čtyři závazně 
přihlášení (přihlašování probíhá). Lektorem bude J. Kmoníček. 
Předseda KR se v roce 2023 zúčastnil zasedání KR ČVS ve Zlíně. 

ad 4 – Příprava krajské valné hromady svazu 
Připraveny jsou téměř všechny podkladové materiály, tedy jednací řád, volební řád, který by 
se schvaloval, pokud by volba delegátů valné hromady ČVS aklamací neproběhla úspěšně, 
prezenční listina, pozvánka atd., po dnešním jednání bude uzavřen návrh kandidátů do voleb 
delegátů na valnou hromadu ČVS. 
Jako host bude pozván předseda ČVS M. Pakosta, účast je s ním již předjednána, jako 
delegáti s hlasem poradním potom budou pozváni navrhovaní delegáti na valnou hromadu 
ČVS, členové výboru KVS a kontrolní a revizní komise KVS, pokud nebudou součásti delegace 
okresů. 
J. Vik bude valné hromadě navržen jako řídící jednání, zprávu o činnosti a tabulku rozvoje 
svazu připraví V. Nidrle, zprávu o hospodaření J. Kmoníček, zprávu kontrolní a revizní komise 
V. Klár (KRK má naplánované jednání 21.3. v Hradci Králové), bude přednesena prezentace 
úseku mládeže. Na funkci předsedy mandátové komise bude navržen V. Anděl, druhý člen 
bude doplněn z pléna, na předsedu návrhové komise L. Ruprich, druhý člen bude doplněn 
z pléna, případně bude na funkci předsedy volební komise navržen F. Pluhař a druhý člen 
bude opět doplnění z pléna. 
Delegáti na VH ČVS V. Anděl, M. Houštěk, T. Jirásek, P. Klár, M. Labašta, J. Lejsek, V. Nidrle 
a J. Vik. 
Občerstvení zajistí J. Lejsek. 
Pozvánky, návrhy jednacího a volebního řádu a seznam kandidátů navrhovaných na delegáty 
VH ČVS budou rozeslány do 20.3.2024. 

ad 5 – Výběry na olympiádu (šestky, beach) 
Srazy šestkového volejbalu jsou minimálně jednou měsíčně v obou kategoriích, během března 
proběhne první zúžení kádrů, do konce dubna bude známo konečné složení dvanáctičlenných 
týmu, které bude následně nahlášeno kraji. 
V beachvolejbalu chlapců běží příprava dvojice, která bude reprezentovat, u dívek byly oddíly 
vyzvány, aby se k reprezentování přihlásily. Přihlásily se čtyři, bude uspořádán nominační 
turnaj a vítězná dvojice bude reprezentovat s tím, že oddíl dodá i trenéra a zajistí závěrečnou 
přípravu. 

ad 6 – Různé 
V. Nidrle: 

- Dostal pozvání na vyhlášení nejlepších sportovců kraje 23.4. v Aldisu, krajské svazy 
mohou požádat o vstupenky. KVS je neobjedná, zájemci budou v delegacích okresních 
sdružení ČUS. 

- Obdržel žádost Hasičského záchranného sboru o zajištění čtyř rozhodčích na jejich přebor 
ČR ve Špindlerově Mlýně (termín pravděpodobně 3. - 4.10.), zajistí V. Anděl. 

- Telefonoval mu předseda ČVS M. Pakosty, který požádal, aby první splátku finančních 
prostředků našemu KVS mohl ČVS zaslat ve druhé polovině dubna, žádost byla 
odsouhlasena. 

- Informace z porady předsedů KVS s předsedou ČVS z 21.2.: 

o Galavečer českého volejbalu bude 17.5. v Praze. 



4 / 5 

o Krajské svazy byly požádány, aby daly k dispozici svoji zprávu o činnosti na VH a údaje 
mohly být využity ve zprávě ČVS. 

o Informace k elektronickým zápisům - ČVS předpokládá, že od 1.7.2024 budou platit 
pro všechny soutěže – zatím se pracuje na minivolejbale. Náš KVS požádal J. Šrittera 
o informaci, jak postupovat v krajských soutěžích dospělých, kde mohou hráčky a hráči 
v juniorském a mladším věku mít jedno hostování navíc proti limitu stanovenému 
Soutěžním řádem. K tomu J. Vik – dnes přišla odpověď, svaz dosud eZápis neobjednal 
a nezaplatil, takže J. Šritter bude výjimky řešit až potom, jediná možnost by byla zaplatit 
si naprogramování z vlastních zdrojů (pro zajímavost dotázán, kolik by to asi bylo, 
náklady odhadl na 9 tis. Kč.). Dále k problematice eZápisu příspěvek T. Jiráska 

J. Lejsek: 

- Zeptal se, zda nějak postoupila záležitost sestavení a stanovení náplně práce 
hospodářské komise. K tomu J. Kmoníček – práce probíhají, personální obsazení budou 
tvořit T. Charousková, K. Nosková a Z. Fiala, proběhne jejich schůzka (osobně, nebo 
online), kde budou představy vzájemně konfrontovány a korigovány a výsledný materiál 
bude předán výboru KVS do 30.6. 

- Žádost v programu Erasmus byla podána, v červnu budeme vědět, zda a jak jsme uspěli. 
Mělo by se jednat o výpravu složenou z deseti trenérek a trenérů a dvou doprovodných 
pracovníků, program studijního pobytu v Belgii je připraven. Úsek mládeže je pověřen 
sestavit složení deseti trenérek a trenérů (minimálně jedna osoba z každého okresu), 
záležitost s nimi projednat a seznámit je s programem a souvisejícími skutečnostmi. 
Úkol 3/03/2024: Vybrat účastníky studijního pobytu v Belgii a vše s nimi 

projednat. 
Termín:    5.4.2023 
Odpovídá/odpovídají:  J. Lejsek 

 Kromě toho Úsek mládeže připraví návrh minimálního rozpočtu akce pro případ, že by 
příspěvek z programu Erasmu nebyl přidělen. 
Úkol 4/03/2024: Připravit návrh minimálního rozpočtu na studijní pobyt 

v Belgii. 
Termín:    5.4.2023 
Odpovídá/odpovídají:  J. Lejsek 

T. Jirásek: 
- Na diskusi valné hromady v Náchodě byly probírány připomínky k fungování eZápisu. 

Zaslal je písemně sumarizované, mj. se jedná o ošetření výjimky startu X hráček 
v mládežnických soutěžích, o ošetření smíšených soutěží, o způsob použití v kategorii 
mini. K tomu J. Lejsek – situace se na ČVS řeší, jsou určité komunikační problémy 
vzhledem k tvorbě nového systému VIS, záležitost výjimek bude možné ošetřovat až 
následně. K tomu J. Vik – na lednové online schůzce se jak autor, tak zástupce ČVS shodli 
na to, že zavedení není povinné a rozhodnutí o tom je na KVS či OVS. Ze strany krajů 
bylo konstatováno, že systém je v rámci jejich soutěží použitelný, ale s určitými výhradami 
(zmíněny byly mj. minivolejbalové turnaje). V naší první třídě žen systém běžně využívá 
družstvo Studence a žádné problémy nehlásí, zápisy jsou okamžitě po uzavření 
přeneseny do VISu. Závěr z výše uvedeného – vyčkáme na definitivní postoj ČVS, do té 
doby nebudeme žádné kroky podnikat, a to ani na valné hromadě ČVS. 
Otázkou je, jak, pokud nebude možné eZápis z nějakých využít, prokazovat pro potřeby 
NSA start hráček a hráčů v soutěží. T. Jirásek záležitost probere s M. Labaštou. 
Úkol 5/03/2024: Konzultovat možnosti prokazování staru hráček a hráčů 

v soutěžích. 
Termín:    31.3.2023 
Odpovídá/odpovídají:  T. Jirásek 

 



5 / 5 

L. Ruprich: 
- Probíhá příprava závěrečného turnaje play-off KP dívek U14Z, U16Z a U18Z, bude dne 

7.4.2024 v Kostelci nad Orlicí v tělocvična SZeŠ, hrát se bude na třech hřištích. Diplomy 
a medaile jsou připraveny, L. Ruprich si je převezme den předem na valné hromadě KVS. 
Zapisovatelky zajistí Réma RK (Adamcová), pořadatelsky zajistí na místě L. Ruprich. Tři 
rozhodčí deleguje V. Anděl. Výbor KVS pověřuje L. Rupricha předáním medailí a diplomů 
při slavnostním vyhlášení. 

J. Vik: 
- Byl odehrán druhý turnaj zimního poháru. Do turnaje finálového, který bude v třebešské 

hale v sobotu 6.4., postoupila všechna zúčastněná družstva, tedy DTJ HK, Kvasiny, 
Třebechovice i Pouchov, v mužích potom první čtyři, tedy Stěžery, Třebeš, Malšovice 
a Hořice. Informace včetně fotek téměř všech družstev je vystavena na webu. 

- Zájem o soutěž seniorek projevila dvě družstva, a to Hronov B z první třídy a DTJ HK ze 
třídy druhé. Termínově je uspořádání krajského kole značně omezeno tím, že do 23.3. se 
hraje první třída, následující víkend jsou Velikonoce a o týden později se hraje finále 
Královéhradeckého poháru za účasti DTJ HK. Termín byl tedy určen na sobotu 13. 4. 
s tím, že družstva budou dotázána, zda jejich zájem trvá, tělocvična je zajištěna ve Velké 
Jesenici.  
Úkol 6/03/2024: Rozeslat družstvům dotaz k soutěži seniorek (trvající 

zájem). 
Termín:    14.3.2023 
Odpovídá/odpovídají:  J. Vik 

 
 
Zapsal: J. Vik. 


